
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
От “ 1 0 ” ИЮНЯ_________ 20 10 г. № 278

О внесении изменений в приказ
Министерства регионального развития Российской Федерации 

от 1 сентября 2009 г. № 390 «О внесении изменений в СНиП 2.08.02-89* 
«Общественные здания и сооружения»

В целях исключения рисков переходного периода внедрения СНиП 31-06- 
2009 «Общественные здания и сооружения», утвержденный приказом 
Министерства регионального развития Российской Федерации от 1 сентября
2009 г. № 390 «О внесении изменений в СНиП 2.08.02-89* «Общественные 
здания и сооружения» (в редакции приказа Министерства регионального 
развития Российской Федерации от 20 февраля 2010 г. № 69) п р и к а з ы в а ю :

Пункт 3 Приказа Министерства регионального развития Российской 
Федерации от 1 сентября 2009 г. № 390 «О внесении изменений в СНиП 
2.08.02-89* «Общественные здания и сооружения» (в редакции приказа 
Министерства регионального развития Российской Федерации от 20 февраля
2010 г. № 69) следующие изменения: пункт 3 Приказа № 390 изменить, изложив 
в следующей редакции:

«3. Государственную экспертизу проектной документации, поступившую 
на рассмотрение в период с 1 января 2010 года по 31 декабря 2011 года, 
проводить:

с учетом требований СНиП 2.08.02-89 «Общественные здания и
сооружения», если проектная документация подготовлена на его основе;

с учетом требований СНиП 31-06-2009 «Общественные здания и
сооружения», если проектная документация подготовлена на его основе.

Применение одновременно положений СНиП 2.08.02-89 «Общественные 
здания и сооружения» и СНиП 31-06-2009 «Общественные здания и
сооружения» при разработке проектной документации не допускается.

кружевные перчатки купить

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html


2

При проведении государственной экспертизы проектной документации, 
поступившей на рассмотрение после 1 января 2012 года, руководствоваться 
требованиями СНиП 31-06-2009 «Общественные здания и сооружения».

Министр
/

В.Ф. Басаргин

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294822/4294822662.htm

